
Rogberga
Hembygdsförening

Årsberättelse 2014



2

Den 31 juli besegrade, efter lång kamp, den svåra sjukdomen allas 
vår vän, föreningsmedlem, mångårig styrelseledamot och trogne 
kamrat Lars-Gunnar Johansson. Han blev 74 år.

Vid hans grav, 29 augusti i Öggestorp, uttryckte vår förenings  
ordförande de samlade tankarna hos oss alla, vår stora sorg och 
saknad och det stora tomrum som Lars-Gunnar lämnar efter sig. 

Hans verksamhet i Rogberga Hembygdsförening har varit lång-
varig och hans engagemang uppenbart och ansvarsfullt. Hans 
kämpainsatser kommer i all tid att finnas kvar i de otaliga ljusa 
minnen han lämnar efter sig. Tacksamheten för hans insats är stor.

Rogberga Hembygdsförening sörjer och saknar Lars-Gunnar!
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FÖRENINGENS HEMSIDA, som kan hittas under 
adressen www.tenhult.nu/hembygd , administreras av Tage 
Sundqvist, telefon 036-91994. 

   

Oräkneliga är de arbetstimmar som 
Lars-Gunnar lagt ner på skötsel och 
underhåll vid vår vackra och omtyckta 
Hembygdsgård. Med ansvar för 
fastighetens framtida status och för de 
regler som gäller i handhavande av 
historiska, kulturella ting, har han 
aldrig missat ett enda uppdrag eller 
någon enda uppgift! Med pensel och 
hammare i hand blev arbetsupp-
gifterna genomförda, i tid och med 
kvalitet. I bemötandet av gäster till 
gården skaffade han sig ett välförtjänt 
rykte och avböjde aldrig att bistå den 
som ville avlägga ett besök och få 
information. Föreningen får nu minnas 
Lars-Gunnar som en kär medlem och 
gäst som alltid var lika välkommen!  
TACK!

Du är hjärtligt välkommen 
som medlem i vår förening! 
Kontakta :

Göran Gundenäs, 036-91845,
Bertil Andersson  036-93119 
Ingemar Ström,   036-390009 

http://www.tenhult.nu/hembygd
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ÅRSBERÄTTELSE FÖR ROGBERGA
HEMBYGDSFÖRENING

Verksamhetsåret 2014

Föreningen har 326 medlemmar 

Styrelse under år 2014: 

Ordförande: Göran Gundenäs ,  V.ordf. /  Magnus Carlsson

Kassör: Bertil Andersson, Sekreterare: Ingemar Ström , (vice 
sekreterare Jan-Eric Wilsson)

Övriga styrelseledamöter: Kerstin Alfredsson, Gunnel Kannerling, 
Gert-Ove Ekerot, Britt-Marie Klang, Cecilia Davidsson

Styrelsesuppleanter: Jan-Eric Wilsson, Carl-Olof Hultman, Ingrid 
Torkelsson, Birgitta Karlsson, Ing-Britt Evenholm.  

Revisorer: Jan-Åke Cederlöf och Bengt Malm

Revisorsuppleanter: Bo Romerdal och Lennart Elofsson

Valberedning: Annie Johansson, (sammankallande), Kenneth 
Alfredsson och Monica Stahl  

Styrelsen har haft 13 protokollförda sammanträden under
verksamhetsåret 2014.                                                        
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Ekonomisk ställning 2014 12 31:

Innestående Swedbank                                        608 778                       

Plusgiro                                                                   48 721                       

Kassa                                                                         7 193                       

Summa                                                                   664 692                      

Fastighet Ingaryd 1:3                                             20 025                      

Summa tillgångar                                                 684 717                       

Årets resultat                                                          71 226                       

ÅRSMÖTE 140317 i Tenhultsskolans matsal 

    
En ambitiös valberedning avgick på egen begäran, stort tack till tre verkliga 
trotjänare! Astrid Skaar, Ingrid Ragnar och Asta Jansson har med förstånd och 
höga ambitioner förberett val i föreningen på bästa sätt. Tack för hjälpen! 

Annie Johansson, Kenneth Alfredsson och Monica Stahl valdes av 
årsmötet till ny valberedning.                                                             
Det är sannerligen inte alltid lätt att få ersättare att acceptera 
nomineringar, ibland behövs ”mild övertalning”! Föreningen har 
dock en stabil styrelsebemanning som i hög grad gagnar dess 
arbete.
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Det gick livligt till på årsmötet 2014 i skolans matsal; Teaterstickorna 
presenterade delar ur den kommande föreställningen ”Grease”, som vid detta 
tillfälle snart skulle ha premiär i Jönköping, för utsålda hus!  Med den 
ungdomliga frenesi och spontanitet som här uppvisades hade vi alla i matsalen 
bara att ta till oss av glädjen och applådera det vi fick se och höra! Alva Stahl 
hade, med god hjälp av pappa Magnus, lyckats passa in kvällens framförande i 
ett hektiskt och tidspressat repetitionsprogram. TACK, säger vi alla som njöt! 

                          

Göran Gundenäs höll parentation över de 13 saknade  medlemmar 
som under verksamhetsåret lämnat jordelivet. Hembygdskören 
hedrade de saknade, efter en minuts tystnad, med ”Jag skall gå 
genom tysta skyar”. 

”Jag skall gå genom tysta skyar, 
genom hav av stjärnors ljus och 
vandra i vita nätter, tills jag funnit 
min Faders hus. Jag skall klappa 
sakta på porten, där ingen mer går 
ut och jag skall sjunga av glädje, 
som jag aldrig sjöng förut.”
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Som mötesordförande valdes Rune Elofsson och med klubban i 
hans vana hand, och en väl förberedd, dock avgående, valberedning
i salen, genomfördes årsmötesförhandlingarna på bästa tänkbara 
sätt. Av mötet utsedd sekreterare var Ingemar Ström.                    
En ny styrelsesuppleant i föreningen hälsades välkommen, 
nämligen Carl-Olof Hultman. 

HEMBYGDSFÖRBUNDETS årsmöte 140412 
Jönköpings läns hembygdsförbund, en av 26 regionsorganisationer,
representerar de 134 lokala hembygdsföreningarna i Jönköpings 
län med uppemot 27.000 medlemmar. Vår förenings representan-
ter, Göran Gundenäs , Britt-Marie Klang och Börje Svensson 
deltog i Skillingaryd i ett mycket bra möte med intressant innehåll.

VÅRSTÄDNING” vid Hembygdsgården 140424

Våren är en härlig tid att njuta tillsammans och vilan mellan arbetspassen är
välbehövlig. Samtalsämnen saknas inte! 
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Läsvärt och användbart hela året!

     

Kör- och Teaterstatistik, åren 2006 - 2014  
Förvånande, men framför allt imponerande, är den statistik som 
framtagits gällande vår förenings aktiviteter när det gäller sång och
teater. Under 9 år har inte mindre än 90 framföranden gjorts t.o.m.
Ingaryds Julmarknad 2014. Stora satsningar var ”Mickel-spelet” 
2012, ”Diskussionsklubben” 2013 och ”Tenhult nästa” 2014. Mest 
frekvent har ”Cafe´ 7:an” och ”Husförhöret” varit. 

Ett fantastiskt arbete 
av ett engagerat gäng
villiga och kunniga! 
Visst förtjänar man 
en kopp fika med 
bröd efter denna 
insats! Och alltid 
finner man något som
är okänt och 
spännande att lösa!

För 50:- finns detta utmärkta 
häfte till salu på Hembygds-
gården. Det har rikligt 
bildmaterial och bra texter 
om inte mindre än 68 utvalda 
utflyktsmål i Jönköpings 
Kommun. Uvaberget, Ingaryd,
Ödestugu och Ljungarp är 
några exempel. Köp den!
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Hembygdskörens ”Taube-visor” och ”Dan Andersson”  har också 
varit uppskattade repriser på flera platser. ”Läsarsånger” har glatt
många, bl.a. i ….. 

..en sångupplevelse 140425 i Järstorps Missionshus

Mats Karlsson från Alliansförsamlingen hade gjort ett intressant 
historiskt manus till sångerna, och med bilder som hjälp kunde de 
som satt i bänkarna i det gamla, härliga missionshuset medverka 
på ett spontant och engagerat sätt.  Medverkade gjorde också 
Annie  Johansson som fängslades av barndomsminnen från 
söndagsskolan och annat just i denna så unika och välkomnande 
missionshusmiljö.  Efter en förberedande blick på lokal vägkarta, 
med inriktning mot vägar man inte precis dagligen befar, kunde 
alla av oss komma fram i tid och njuta av denna fina upplevelse i 
Järstorps Missionshus.  

140518  Gökotta i Västansjö, hemma hos Kerstin och 
Kenneth Alfredsson, fick vi, som vanligt, ett hjärtligt mottagande. 
En trevlig tipspromenad var ordnad, och stolt segrare med svar på 
kluriga frågor blev Eskil Folkelid. Göken? Nja, vår timing var 
denna gång inte överensstämmande med denne sällsynte flygares! 
Men vi kommer igen! Var så säker!

Annie Johansson fick, 
tillsammans med 
Hembygds-kören, 
uppleva den miljö i vilken 
hon en gång gick i 
söndags-skola. De sånger 
som kören sjöng, till-
sammans med en upp-
skattande församling, 
gjorde upplevelsen än 
mera minnesvärd för alla!
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Så här tolkade konstnären M.Rantikainen vyn mot Lilla Västansjö år 1928, och hans förmåga att ge
denna vackra del av Småland rättvisa går inte att ta miste på.

 

En bild från 1912 som visar ett bröllop på Lilla Västansjö. Vilken lycka att finna ett kort som detta,
hög kvalitet, bra skärpa och charmigt motiv! En dröm för en bild-letare!

Det är lätt att bli förtjust i ett så vackert ställe som
Lilla Västansjö, för att inte tala om de gästfria 
Kenneth och Kerstin Alfredsson, som leende tar 
emot på farstutrappan. Inte anade vi denna 
majdag, att vi i slutet av november skulle få följa 
Kenneth till hans sista vila i Rogberga Kyrka, som 
syns där borta på ovanstående bild. Ibland ger 
livet hårda, oföutsägbara törnar.
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2014 06 06 NATIONALDAGSFIRANDE på 
Mickels torg

Högtidstalet denna vackra junidag hölls av Mats Karlsson, 
Allianskyrkan, och för sångframförande svarade systrarna 
Hedquist, Agnes och Elvira.

    

Marschen gick som vanligt från Västerhäll ner till Mickels torg, 
och en stor skara Tenhultsbor hade samlats för att lyssna på sång 
och högtidstal.   

MIDSOMMARFIRANDE 140621
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Efter en härlig midsommarfest vid Hembygdsgården följdes vi 
många åt till Rogberga Kyrka och en gudstjänst som bl.a. innehöll 
vacker, stämningsfull sång av syskonparet Emy och Alva Stahl.

VEM KUNDE ANA………………….

             

……att vi vid årets slut skulle sakna tre fantastiska förenings-
vänner, arbetsmyror, glädjespridare och underhållare som Lars-
Gunnar, Bernhard och Kenneth. Vid Midsommar och under andra 
tillfällen var dessa tre självklara medverkande i sina egna, 
personliga och speciella former. Omöjliga att ersätta, saknad och 
tomhet finns kvar, men lyckligtvis också alla ljusa minnen!
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SLÖJDGLÄDJE´s verksamhet på Hembygdsgården 
pågick från Midsommarafton och ända fram till 28 juli.

     

Med ett begränsat antal med-
arbetare och många dagars öppet-
hållande har påfrestningen varit hård 
för Slöjdglädjes representanter. Nu 
avslutar man sin verksamhet vid 
Hembygdsgården. 

LOPPIS har pågått hela sommaren och i hög
grad bidragit till föreningens positiva 
ekonomiska resultat. Under Gunnel 
Kannerlings ansvar har produkter i alla dess
former och utseenden sålts för mer än 
20.000:-! Ni som generöst överlåtit era 
klenoder i föreningens händer ska ha stort 
tack för er betydelsefulla medverkan!
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DRAGSPELSKVARTETTEN 140803

Varför detta allvar? Kan det vara värmen idag som påverkar Er, 
+32, eller är det ren och skär nervositet inför de mer än hundra 
åhörarna som, efter påtaglig irritation från Bosse, till slut gav ton i 
allsången? Bra blev det i alla fall, jättebra!!

Tältet gav välbehövlig skugga och dragspelstonerna, och sången, gladde stor publik. Jan, 
Bosse, Lars och Carl-Johan klarade hettan och låtarna med glans!                                         

FRILUFTSGUDSTJÄNST 140810

Hembygdskören medverkade, Jörgen Bok ledde gudstjänsten och 
Mats Karlsson predikade. Still going strong vid pianot, Gösta 
Svensson.  Mer än 100 personer kom denna vackra 
sensommarsöndag! Efteråt var gården öppen för kaffe med 
hembakat och våfflor.    
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SOMMARFINAL 140817   

Rallarna från Nässjö gjorde som vanligt bra ifrån sig med en
repertoar som tilltalade alla inne i ladan………..



16

 

…och ute på gården fanns inga ledsamheter, inga ”sura” miner här
inte! ”Man tål väl lite regn!” menar Kerstin A. och Inger G.

Denna regniga söndag tvingade vädret oss att hålla finaltill-
ställningen inne i ladan, men allt fungerade utmärkt, alla fick plats 
och Vivi-Ann´s dockor gjorde lokalen än mera välkomnande. 



17

Utanför portarna fanns några få under paraplyer som, i stället för 
att trängas i ladan, vände åter till caféet inne i gården. I kaminen 
brann en mysig brasa och kaffedoften och kakorna var helt enkelt 
omöjliga att välja bort! 

UTSTÄLLNINGEN ”Dockor” har pågått hela 
sommaren 

Denna söndag blev också avslutning på Vivi-Ann Redblads 
magnifika utställning ”Dockor”. Vilken fantastisk konstnär och 
vilka underbara alster som här visades upp! Alla besökare var fulla
av beundran, stora som små, och charmen hos många av dockorna 
fick betraktaren att stanna länge i ladan och le belåtet. Kanske 
medverkade de vackra skapelserna till att minnen från barn- och 
ungdomen väcktes till liv?

År efter år, sommar efter sommar, har Vivi-Ann Redblad ansvarat för 
utställningar med erkänt stort konstnärligt värde. Det arbete som ligger 
bakom är ovärderligt och har i väsentlig grad bidragit till vår förenings 
goda anseende i vår kommun och i vårt eget och angränsande län.
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Som duktiga medhjälpare i skapandet av kläder till dockorna  har Vivi-Anne
haft Birgitta Gundenäs och Inga Pettersson

Utställningen har varit ett bra ”dragplåster” under sommaren och
många är de besökare som valt att besöka gården för dockornas

och det goda fikats skull!

TENHULTSDAGEN 140830 på Mickelstorg

     

Gert-Ove och Carl-Olof var representanter för Rogberga Hembygdsförening.



19

Det var stundtals mycket folk i rörelse på Mickelstorg denna den 
sista augustilördagen när Tenhultsdagen firades. Vår förening 
medverkade med information om verksamheten och genom att visa
fotosamlingar från tidigare utställningar och arrangemang. Några 
besökare visade intresse av att bli medlemmar. Till kommande 
liknande arrangemang behöver vår förening en proffsigt utförd 
namnskylt på väderbeständigt material.

TACK-FEST” i Tillandzgården 14 0917                 

En förenings verksamhet bygger till stor del på medlemmars vilja 
och förmåga att hjälpa till. Frivillighet och arbetslust har präglat 
sommarens insatser, och ordföranden Göran Gundenäs uttryckte 
stor tacksamhet till alla som troget ställt upp under året 2014. 

Utan styrelsens stora engagemang och medlemmars vilja att hjälpa 
till hade inte resultatet av verksamheten varit så bra som det är 
idag.

TACK till alla Er som hjälpt till under
året!

Styrelsebeslutet att dela upp arbetsuppgifter i  ändamålsenliga grupper 
har varit lyckat; Fastighetsgruppen har i god ordning närmat sig 
färdigställandet av scen-bygget till Midsommar -15, Programgruppen, 
löser sina uppgifter och ser till att vi och publiken roas  vid samman-
komster, Lotterigruppen ansvarar för att lyckliga vinnare i stor mängd 
lämnar festen, Loppisgruppen gör succé med goda ekonomiska bidrag, 
Serveringsgrupperna har lyckats skaffa såväl personal som kaffebröd, 
Arkiveringsgruppen kämpar med att ge plats åt allt värdefullt i minst sagt
trånga arkivutrymmen. Allt detta i bästa samförstånd och med stor iver 
och, framför allt, glädje!
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140920 Gården görs klar inför vintern

 

Mängder av sly, mindre träd och stora buskage ”avverkades” med 
van hand och säkerhet med Bertil´s hjälp. Först när allt ligger på 
backen ser man hur mycket som nu, nödvändigtvis, måste bort, och
lyfter man blicken ser man genast en helt annan natur, med ljus 
och luft, uppenbara sig! Alla dörrar och portar på vid gavel, full 
aktivitet på vackra Hembygdsgården denna septemberlördag!
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HÖSTFEST  141021( och 141124) med 
TEATERFÖRESTÄLLNING, ”Tenhult nästa!”

Med mer än 30 personer i olika roller har detta teaterspel övats in 
under flera månader, många textrader har inpräntats och sångerna
har fått eftersträvad charm och tonfall. För materiel till manus har 
Eva och Astrid Skaar, Tage Sundquist och Birgitta Gundenäs 
svarat. Sångtexter är författade av Inger Gunnarsson och Claes 
Eriksson. Samordning, regi och övrig bearbetning har gjorts av 
Emy Stahl. För redigerat bildmaterial svarar Tage Sundquist.

   

Bearbetning av det som alla gäster skulle få att förtära stod en 
samling kunniga och flyhänta damer för i köket hos ”Cissi” som 
ännu en gång var lokalvärd i Skolans Matsal. 160 landgångar, 
chokladkaka och drycker/kaffe kom på borden, med rätt smak i 
rätt tid! En otrolig prestation, värd all beundran!
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Bild: Ola Pilhem, J-P

I ett fyrfaldigt leve firar Lars Torkelsson och Tenhultsborna att 
tåget passerar samhället för första gången denna decemberdag 
1864, allt enligt det löfte som uttalades av Överste Nils Eriksson när
han hade fått uppdraget av Sveriges riksdag att ansvara för 
tillkomsten av hela landets järnvägsnät. Till det andra uppförandet 
på fredagskvällen gladdes vi på nytt åt en fantastisk uppslutning, 
lika stor publik kom, och tillsammans har alltså 250 personer sett 
teaterstycket!

                      

        

Teatergruppens alla medverkande gladdes 
mycket över det lyckade resultatet efter allt 
övande! Lena Wahlström tolkade glädjen över 
detta på ett speciellt och välkommet sätt!
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JULMARKNAD vid Ingaryd 141123  

Vid marknaden deltog Rogberga Hembygdsförening, Tenhults Scout-
kår, Naturskyddsföreningen, Svenska Kyrkan, Ingaryds Vänner 

Tacksamt mottagna GÅVOR under året:  

*Av Ulla Faag har föreningen mottagit en uppsättning dia-bilder 
och kopior av foton, alla med lokalt historiska motiv och med 
kända föreningsprofiler. Även några gamla kartor, väggbonader 
och mikro-filmer med husförhörslängder ingår i gåvan tillsammans
med pärmar med annat underlag från Sifvard Faag´s författar-
gärning.
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Foto: Sigvard Faag                                                      Foto: Sigvard Faag    

Under överinseende av Polisman Gunnar Karlsson hälsar dåvarande 
kommunalfullmäktiges ordförande Gunnar A:son Annby på konungen, Gustav 
VI Adolf, vid hans oväntade blixtvisit i Tenhult 1954. Även Riksdagsman Sven 
Albertsson och många andra fick en nära kontakt med regenten.

GRÖTFEST      i skolans matsal 150128

Årsberättelsen sammanställd och redigerad av Ingemar Ström som även svarar för 
foton om inget annat anges.(dgi.strom@hotmail.se)

Foton från ”Tenhult nästa!” och Nationaldagsfirandet:  föreningens arkiv

Denna kväll underhöll Nils-Erik 
Reuterdahl  en , som vanligt, stor publik, 
på hans omtyckta och uppskattade sätt.

Som vanligt är lotterier lättsålda vid 
föreningens sammankomster och 
allt från frukt, blommor, ost,  
choklad finns som vinster. Ett bra 
bidrag ekonomiskt som tacksamt 
konstateras i årsredovisningen! 
TACK alla lottköpare!

mailto:dgi.strom@hotmail.se


För statistik över Teater- och Sånggruppens framträdanden svarar Inger 
Gunnarsson.


